ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«____» _______ 2019 г.         г. Новоалександровск                             № ____

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017г. № 34-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Новоалександровского района Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 сентября 2017г. № 1/11 «О вопросах правопреемства»
Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению 1.

2. Признать утратившими силу отдельные муниципальные нормативные правовые акты представительных органов муниципальных образований, входивших в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, по перечню согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

Д.В. Страхов

	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев

Приложение 1
к решению Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от __________  2019г.  № ____

ПОРЯДОК
 ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок, Перечень) разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности сведений о видах муниципального контроля, осуществляемых органами местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, устанавливает процедуру и форму ведения Перечня.
2. Ведение Перечня осуществляет администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в лице уполномоченного правовым актом администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - уполномоченный на ведение перечня орган).
3. Формирование Перечня осуществляется уполномоченным на ведение перечня органом на основании представляемых структурными подразделениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края предложений (далее - предложения):
по включению в Перечень видов муниципального контроля;
по исключению из Перечня включенных в него видов муниципального контроля;
по корректировке сведений о видах муниципального контроля, включенных в Перечень.
4. Предложения содержат сведения, включаемые в Перечень, согласно приложению к настоящему Порядку.
5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, предложения направляются структурными подразделениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, в уполномоченный на ведение перечня орган, в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.
6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления предложений в уполномоченный на ведение перечня орган несет структурное подразделение администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченное на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.
7. Уполномоченный на ведение перечня орган рассматривает предложения и вносит изменения в Перечень в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления предложения.
8. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

9. Перечень размещается на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru) в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края об утверждении Перечня или о внесении изменений в Перечень.
10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
11. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края полномочий по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного
самоуправления Новоалександровского
городского округа Ставропольского края,
уполномоченных на их осуществление,
утвержденному решением Совета депутатов
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края
от                  2019 года №

[bookmark: Par31]ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления Новоалександровского городского округа
Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, наименование отраслевого (функционального) или территориального органа администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенного полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальных нормативных правовых актов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

________________________________________________________________

Приложение 2
к решению Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от __________  2019г.  № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, входивших в состав Новоалександровского муниципального района Ставропольского края

1. Решение Совета депутатов Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 21 марта 2013 г. № 6/49 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
2. Решение Совета депутатов муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 13 июня 2013г. № 20/86 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
3. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04 июля 2013г. № 10/3 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
4. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04 июля 2013г. № 10/4 «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
5. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04 июля 2013г. № 10/5 «Положение о порядке организации и осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
6. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04 июля 2013г. № 10/6 «Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
7. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04 июля 2013г. № 10/7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
8. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04 июля 2013г. № 10/8 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
9. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 12 сентября 2013г. № 42 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 16 ноября 2011 года № 62 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».
10. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 26 сентября 2013г. № 14/1 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04.07.2013 года № 10/3».
11. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 26 сентября 2013г. № 14/2 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04.07.2013 года № 10/4».
12. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 г. № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».
13. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 г. № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».
14. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 г. № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».
15. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 г. № 61 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».
16. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 г. № 63 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых и при строительстве подземных сооружений, не связанных с их добычей на территории муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».
17. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 г. № 64 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».
18. Решение Совета депутатов муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 10 апреля 2014г. № 3/357 «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
19. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 13 мая 2014г. № 7/2 «О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении муниципального контроля за  соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04.07.2013 года № 10/6».
20. Решение Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 13 мая 2014г. № 7/3 «О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Красночервонного сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 04.07.2013 года № 10/5».
21. Решение Совета депутатов муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 03 апреля 2015г. № 66/197 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
22. Решение Совета депутатов Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 30 июня 2015 г. № 19/113 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края № 6/49 от 21.03.2013 г «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края».
23. Решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 10 ноября 2016г. № 41 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 14 ноября 2013 года № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края».

_____________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]